
Jävssammanställning för externa deltagare vid workshop om behandling av 
beteendemässiga och psykiska symtom vid demenssjukdom (BPSD)  

den 16–17 april 2008 
 

Deltagare 
 

Potentiella bindningar eller jävsförhållanden

Distriktsläkare Stellan Båtsman Läkemedelsstudier Demens: Prana, 
GlaxoSmithKline, Icon. 
Tidigare föreläst för Pfizer, Novartis, Lundbeck 
AB, Kommuner Landsting. 
Advisory board: Pfizer, Lundbeck AB. 
 

Docent Johan Fastbom Medverkat som resursperson för utbildning I 
Pfizers regi (godkänd av IPULS), samt författat 
en webbaserad (på www.fass.se) utbildning på 
uppdrag av LIF. Föreläser ibland på konferenser 
och utbildningar i LIFs regi, utbildning för 
vårdpersonal i Lundbecks regi, samt en gång 
varje år på en utbildning arrangerad av Novartis. 
Delägare och programutvecklare i ett företag 
(Quality Pharma medtech AB) som utvecklar och 
säljer programvaror för kvalitetsanalys av äldres 
läkemedelsanvändning och 
läkemedelsgenomgångar. 
 

Överläkare, docent Maria Eriksdotter Jönhagen Klinisk prövning med AstraZeneca, 
Forskningsanslag från Janssen-Cilag för en studie 
på BPSD. 
Samarbete med danskt biotech företag NsGene i 
en behandlingsstudie på Alzheimers sjukdom. 
Sparar i Banco-fonder. 
Tidigare deltagit i kliniska prövningar sponsrade 
av Pfizer, Novartis och Janssen Cilag. 
Advisory Board Pfizer avslutat 2006. 

Överläkare, docent Ingvar Karlsson Har inga potentiella bindningar eller 
jävsförhållanden att redovisa. 
 

Professor em Mona Kihlgren Har inga potentiella bindningar eller 
jävsförhållanden att redovisa. 
 

Överläkare Lena Kilander Föreläsningar Pfizer, Novartis, Lundbeck, 
deltagande i kongressresor arrangerade av Pfizer. 
Tidigare deltagit i kliniska prövningar 
kolinesterashämmare: Janssen-Cilag och Pfizer 
och Advisory board Pfizer. 
 

Professor Jan Marcusson Styrelseledamot i Lundbecks stipendiefond. 
Anslag/kliniska prövningar/övrigt samarbete: 
Alzheimer, avslutad. 
Föreläsare på möten där läkemedelsföretag kan 
finnas med som sponsorer. 
 

Specialistläkare Viktor Nikolaitchouk Har inga potentiella bindningar eller 
jävsförhållanden att redovisa. 
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Överläkare Katarina Nägga Föreläsningar som arrangerats av företagen 

Pfizer, Janssen-Cilag, Novartis och Lundbeck. 
Tidigare Advisory board Pfizer AB 2006–07. 
Tidigare klinisk prövning Janssen-Cilag. 
 

Legitimerad sjuksköterska, medicine doktor 
Kirsti Skovdahl 

Inga personliga intressen, arbetat med delar av 
det pågående riktlinjearbetet inom 
demensområdet vid Socialstyrelsen, samt tidigare 
varit anställd vid IMS, Socialstyrelsen. 
Finansiella intressen: Privata lån – Nordea, Ica-
banken, Swedbank. 
Tidigare förhållanden som nu inte längre 
föreligger: har arbetat med kliniska prövningar 
för Janssen-Cilag, Pfizer, AstraZeneca i perioden 
1993–1996. Har varit anställd vid Geriatriska 
kliniken vid Universitetssjukhuset i Örebro som 
forskningssköterska 20 %. Jag har inga 
kontroversiella intressen i detta och anser mig 
opartisk i detta sammanhang. 
 

Verksamhetschef, chefsöverläkare Malgorzata 
Szmidt 

Tidigare förhållanden som nu inte längre 
föreligger: Till och med 2004, dvs. året innan jag 
tillträdde som VC hade jag i omgångar hållit kurs 
för Novartis (2 eller 3 st.) samt Pfizer (DAISY 
depression, DAISY demens, DAISY den 
åldrande hjärnan). Arvoden för kurserna 
betalades då till min enskilda firma som nu inte 
längre existerar (nedlagd december 2004). Min 
klinik och därmed även jag deltog i en 
läkemedelsstudie initierad av Wyeth under 2004. 
Vi lyckades dock aldrig leverera lämpliga 
patienter till studien varför det inte heller blev 
aktuellt med någon ekonomisk ersättning.  
Under andra hälften av 90-talet och fram t o m 
2004 deltog jag i en rad olika konferenser 
sponsrade av diverse läkemedelsföretag 
(Organon, Lundbeck, Pfizer, Novartis, Janssen-
Cilag, Wyeth).  
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Professor, överläkare Anders Wallin Tidigare förhållanden som inte längre föreligger: 

Jag har sedan 1992 deltagit i flera (cirka 35) 
läkemedelsstudier (PI i vissa av dem) och deltagit 
i Advisory Boards för GSK, JC, Lundbeck, 
Novartis, Pfizer samt anordnat utbildningar i 
samarbete mellan sjukvården, akademin och 
industrin. Jag har deltagit i SBU-arbetet om 
demenssjukdomar. Resultatet publicerades 2006. 
Aktuella förhållanden: Jag är till exempel 
ordförande i Svensk Förening för Kognitiva 
sjukdomar som bland annat supporteras av GE, 
Novartis, Pfizer, JC, Lundbeck. Jag anordnar 
utbildningar i samarbete mellan sjukvården, 
akademin och industrin. Jag deltar i Swedish 
Brain Power-projektet som erhåller medel från 
industrin.  Jag tillhör en referensgrupp för 
Socialstyrelsens riktlinjearbete om 
demenssjukdomar. Jag har också deltagit i 
Advisory board för Lundbeck våren 2008 och är 
för närvarande PI för en GSK-studie 
(rosiglitazon).  
 

Adj Professor, familjeläkare Anders Wimo Aktuella förhållanden: Konsultuppdrag (inom 1 
år) Lundbeck, Lilly, Elan, Wyeth, GSK, Sanofi, 
Pfizer. 
Anslag/kliniska prövningar/övrigt samarbete: 
Janssen-Cilag. 
Tidigare förhållanden: Park Davis, Astra, 
HMR/Aventis, Merck, Novartis, Janssen-Cilag. 
Samtliga uppdrag avser läkemedel vid 
Alzheimers sjukdom/demens. 
 

Professor Lars von Knorring Vetenskapligt råd – Socialstyrelsen. 
Vetenskapligt råd – Kriminalvårdsstyrelsen.  
Ledamot i FASS-kommittén.  
Skriver ett kapitel i Läkemedelsboken 
(Apoteksbolaget).  
Hösten –07 ett föredrag på symposium sponsrat 
av Lundbeck. 
Har 1998-2001 gjort en läkemedelsprövning 
sponsrad av Pfizer. 
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